
نمایندگان اروپا با عکسهای ندا
به جمهوری اسلامی “نه” گفتند

جمعه ۱۴ خرداد ۱٣٨۹ – ۴ ژوئن ۲۰۱۰

محسن سید میر حسینی
منوچهر متکی وزیر امور خارجه ایران در حالی سفر خود به بروکسل را
موفقیت آمیز خوانده است که نمایندگان اروپا با عکسهایی از ندا به
ــــــــــــــــــد ــــــــــــــــــتقبال وی آمدن اس

.http://www.youtube.com/watch?v=SZ4hoLscqpI&feature=related
این اقدام اروپا نشانه های خوبی به جمهوری اسلامی ارائه نمی کند و
به نظر می رسد دور بعدی تحریم ها به زودی تصویب خواهد شد. درحال
حاضر طرح بعدی قطعنامه تحریم ها علیه جمهوری اسلامی در حال بررسی

است و احتمالا در روزهای آینده صادر خواهد شد.

جمهوری اسلامی که به طرح تبادل هسته ای خود امیدوار بود یا لااقل
خود را امیدوار نشان می داد در حال حاضر حل مشکل اتمی را مبتنی

بر دو مساله “همکاری” و یا “رویارویی” می داند.
متکی روز چهارشنبه در بروکسل، پایتخت بلژیک، گفت که برای حل مشکل
اتمی ایران دو راه وجود دارد، “یکی بر همکاری مبتنی است و دیگری
بر رویارویی” و افزود که صدور قطعنامه برای تحریم جمهوری اسلامی

“مبنایی برای بروز رویارویی است.”
کنگره آمریکا در نظر دارد قانون تحریم گسترده ایران که شامل
تحریم تامین کنندگان بنزین وارداتی ایران می شود را در ماه ژوئن

و احتمالا پس از تصویب قطعنامه شورای امنیت تصویب کند.
جمهوری اسلامی پیش از این در مقابل ، بحث بستن تنگه خلیج هرمز را
مطرح کرده بود که مقامات آمریکایی این مساله را خیالبافی عنوان
کرده بودند زیرا در صورت بروز چنین اتفاقی نه تنها اقتصاد جهان
به خطر می افتد بلکه برای ایران نیز این مساله یک خودکشی اقتصادی
است. با این حال ارتش جمهوری اسلامی این مساله را خیالبافی

ندانست.
خامنه ای رهبر جمهوری اسلامی نیز اظهارات مشابهی در این خصوص
ابراز داشته است.وی هشدار داده بود در صورتیکه آمریکا دست از پا
خطا کند، جریان انرژی در منطقه به خطر می افتد. اما تصور نمی رود
که مقصود منوچهر متکی از گفتن “رویارویی” بستن تنگه هرمز باشد

زیرا در اینصورت پیامدهای سنگینی به دنبال خواهد داشت.
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در حال حاضر حدود 40 درصد از نفت جهان از طریق تنگه هرمز به دست
مصرف کنندگان می رسد و نگرانی هایی در خصوص بسته شدن این تنگه
وجود دارد، با این همه به نظر نمی رسد که مقامات جمهوری اسلامی

خود را در معرض خطرات بیشتری قرار دهند.
با وجود اینکه برخی کارشناسان امکانات جمهوری اسلامی برای بستن
تنگه هرمز را محدود می دانند، اما بسیاری از کارشناسان آمریکایی
برگزاری مانورهای جنگی توسط جمهوری اسلامی در خلیج فارس را نوعی
آمادگی برای بستن تنگه هرمز می دانند. در همین راستا جمهوری
اسلامی ادعا کرده که در مانورهای جنگی خود با موفقیت توانسته طرح

بستن تنگه هرمز را عملی کند.
بستن تنگه خلیج فارس برای کشورهای حاشیه ای تهدید بسیار جدی تلقی
می شود.پیش از این سعود الفیصل وزیر خارجه عربستان گفته بود که
بستن تنگه هرمز اقدام جنگی خواهد بود و اعلام جنگ بین المللی به

جهان است.
با وجود اینکه جمهوری اسلامی بارها اعلام کرده که دست از مواضع
هسته ای خود بر نخواهد داشت اما باید دید که آیا رهبری این نظام
در نهایت “جام زهر” را خواهد نوشید و به همکاری تن خواهد داد و

یا به قول متکی گزینه “رویارویی” را انتخاب خواهد کرد.


